
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад д. Стан Лихославльского района

ПРИКАЗ

02.10.2020г № 59

О проведении месячника гражданской обороны

В соответствии с приказом отдела образования Лихославльского района № 219 от 
01.10.2020года «О проведении месячника гражданской обороны в образовательных 
организациях района» и в целях дальнейшего совершенствования форм и методов обучения по 
вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, воспитания ответственности за 
личную и общественную безопасность, формирования у подрастающего поколения навыков 
оказания само-, взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 01 октября по 01 ноября 2020 г. в МДОУ детский сад д. Стан месячник 

гражданской обороны.
2. Утвердить План проведения месячника гражданской обороны.
3.Обеспечить выполнение Плана проведения месячника гражданской обороны.
4.Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятий месячника 

гражданской обороны.
5. Провести инструктажи с педагогическими работниками по охране жизни и здоровья 

детей до 05.10.20г.
6. Воспитателям:
- ежедневно включать в календарный план мероприятия по обучению воспитанников 

правилам безопасного поведения на дорогах, в транспорте, при пожаре, угрозе 
террористических актов и чрезвычайных ситуаций;

- оформить в группах тематические выставки, зоны по обучению воспитанников правилам 
безопасного поведения в срок до 09.10.2020г.;

- оформить консультационный материал по обеспечению безопасности детей и взрослых в 
групповых «Уголках для родителей» в срок до 19.10.20г.

- включить в родительские собрания вопросы безопасности детей.
7. Представить в срок до 01.11.2020 года отчёт о проведении месячника гражданской 

обороны с приложением фотоматериалов в отдел образования администрации Лихославльского 
района.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующая МДОУ дет

С приказом ознакомлен Большакова Е.М.

Иванова А.Ю.

Смирнова М.Б.


